
PŘEHLED USNESENÍ 
24. schůze Rady města  

konané dne 15.12.2015 

 

421/24/RM/2015 Zahájení a schválení programu 24. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. schvaluje 

program 24. schůze rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

422/24/RM/2015 Směrnice k inventarizaci majetku a závazků  

 

I. schvaluje 

Směrnici k inventarizaci majetku a závazků. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

423/24/RM/2015 Valná hromada společnosti EDUHA, s.r.o.  

 

I. schvaluje 

 

1. Změnu rozpočtu č. 1 společnosti EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, 

Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 27680657, pro rok 2015, dle předloženého návrhu. 

2. Rozpočet společnosti EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, Mařatice, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ: 27680657,  pro rok 2016 dle předloženého návrhu. 

 

II. bere na vědomí 

výhled hospodaření společnosti EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, Mařatice, 

686 01 Uherské Hradiště, IČ: 27680657, do roku 2021 dle předloženého návrhu. 

III. ukládá 

 

1. jednateli společnosti EDUHA, s.r.o. 

1.1. připravit podklady a realizovat zadávací řízení na elektronický systém zavírání dveří v 

budovách ubytovacího zařízení. 

Termín: 28.2.2016 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 



424/24/RM/2015 Ekonomické záležitosti zřizovatele právnických osob  

 

I. ruší 

usnesení č. 286/17/RM/2015 ze dne 25.8.2015, bod II., položka 4, jímž bylo schváleno 

"příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, IČ 70435651, 

vybudování přístřešku pro kola žáků v celkovém objemu do 250,0 tis Kč, hrazeného z 

investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu příspěvkové organizace." 

II. schvaluje 

 

1. Rozpočty příspěvkových organizací: Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., se 

sídlem   Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ: 00092100, Městská kina Uherské Hradiště, 

p.o., Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ: 00836265,  Slovácké divadlo Uherské Hradiště, 

p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ: 00094846, Knihovna Bedřicha 

Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 714, IČ: 00092118, 

Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ: 

70819173,  Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Stonky 

860, IČ: 71234187, Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 

1214, IČ: 71234187, Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem 

Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, IČ: 70993360,  Základní škola UNESCO, Uherské 

Hradiště, Komenského náměstí 350, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 

350, IČ: 70436070,  Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské 

Hradiště, Za Alejí 1072, IČ: 70436177, Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o., 

se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 777, IČ: 70435651,  Základní škola  a Mateřská škola, 

Uherské Hradiště Větrná 1063, p.o.,se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063, IČ: 

70436169,  Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se 

sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 70993343, Základní škola a Mateřská 

škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p.o., se sídlem Uherské Hradiště-Jarošov, 

Pivovarská 200, IČ: 70993327, Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., 

se sídlem Uherské Hradiště, Purkyňova 494, IČ 75089602, pro rok 2016 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 

 

2. Odpisový plán pro rok 2016 příspěvkovým organizacím: Klub kultury Uherské Hradiště, 

p.o., se sídlem   Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ: 00092100, Městská kina Uherské 

Hradiště, p.o., Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ: 00836265,  Slovácké divadlo Uherské 

Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ: 00094846, Knihovna 

Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 714, IČ: 

00092118, Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Stonky 860, 

IČ: 71234187, Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 

1214, IČ: 71234187, Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem 

Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, IČ: 70993360,  Základní škola UNESCO, Uherské 

Hradiště, Komenského náměstí 350, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 

350, IČ: 70436070,  Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské 

Hradiště, Za Alejí 1072, IČ: 70436177, Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o., 

se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 777, IČ: 70435651,  Základní škola  a Mateřská škola, 

Uherské Hradiště Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063, IČ: 

70436169,  Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se 

sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 70993343, Základní škola a Mateřská 



škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p.o., se sídlem Uherské Hradiště-Jarošov, 

Pivovarská 200, IČ: 70993327, Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., 

se sídlem Uherské Hradiště, Purkyňova 494, IČ 75089602,  dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 

3. Kritéria hodnocení ředitelů příspěvkových organizací (mimo oblast školství a vzdělávání) 

pro stanovení roční odměny pro rok 2016, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 

4. Změnu odpisového plánu pro rok 2015 příspěvkovým organizacím Mateřská škola, 

Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, 

IČ: 70993360,  Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské 

Hradiště, Za Alejí 1072,  IČ: 70436177, Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, 

p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 777,  IČ: 70435651, Základní škola a Mateřská 

škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063, IČ: 

70436169,  Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p.o., 

se sídlem Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, IČ: 70993327, dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy. 

 

5. Změnu výše osobního příplatku od 1. ledna 2016 u ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p.o., Mgr. Pavla 

Jančáře a ředitelky příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 

494, p.o., Mgr. Ivany Zůbkové, dle předloženého návrhu. 

 

6. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o., se sídlem 

Uherské Hradiště, Sportovní 777, IČ: 70435651, vybudování přístřešku pro kola žáků v 

celkovém objemu 500,0 tis. Kč, hrazeného z investičního fondu příspěvkové organizace za 

podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu příspěvkové 

organizace. 

 

7. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 

Hradiště, Stonky 860, IČ 71234187, čerpání prostředků příspěvku roku 2015 v roce 2016 dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

8. Příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 

Sportovní 1214, IČ 72063904,  čerpání prostředků příspěvku z minulých let a roku 2015 v 

roce 2016 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

9. příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, p. o., se sídlem Uherské Hradiště, 

Hradební 1198, IČ: 00092100, uzavření dlouhodobých nájemních smluv na pronájem prostor 

pro potřeby spolků v oblasti kultury. Seznam spolků je přílohou č. 10 důvodové zprávy. 

 

III. stanovuje 

Řediteli příspěvkové organizace Klub kultury Uherské Hradiště MgA. Antonínu Machovi, 

řediteli příspěvkové organizace Městská kina Uherské Hradiště Mgr. Josefu Korvasovi, 

řediteli příspěvkové organizace Knihovna B.B. Buchlovana Mgr. Radomíru Jančářovi, řediteli 

příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště MgA. Michalu Zetelovi, Ph.D., 

řediteli příspěvkové organizace Sportoviště města Uherské Hradiště Mgr. Evženu Slavíkovi, 

řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště Ing. Jiřímu Durďákovi a ředitelce 

příspěvkové organizace Senior centrum UH Bc. Jitce Víchové plat od 1. ledna 2016 dle 

předloženého návrhu. 



IV. bere na vědomí 

 

1. Informaci o schválení rozpočtu obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ pro rok 2016. 

2. Informaci o schválení rozpočtu obecně prospěšné společnosti Park Rochus pro rok 2016. 

3. Vydání potvrzení k pracovnímu poměru na dobu neurčitou ředitelkám/ředitelům škol a 

školských zařízení zřízených městem, dle předloženého návrhu, které je vydáno v souladu se 

zákonem č. 82/2015, kterým se mění zákon  č. 561/2004 Sb., o předškolním,  základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon). 

 

V. souhlasí 

 

1. s přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Klub kultury Uherské 

Hradiště, p.o., se sídlem   Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ: 00092100, Mateřská škola, 

Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, 

IČ: 70993360, Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, p.o., 

se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ: 70436070, Základní škola  a 

Mateřská škola, Uherské Hradiště,  Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 

1063, IČ: 70436169,  Základní škola T. G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, 

p.o., se sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 70993343, dle přílohy č. 

5 důvodové zprávy. 

 

2. s nabytím nemovitého majetku dětské hřiště v hodnotě 182,2 tis. Kč příspěvkovou 

organizací Aquapark Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, IČ: 

71234187, dle přílohy č. 9 důvodové zprávy. 

 

VI. ukládá 

 

1. řediteli příspěvkové organizace Městská kina Uherské Hradiště 

1.1. Odvod investiční zdrojů ve výši 13 900,-- Kč do rozpočtu města Uherské Hradiště. 

Termín: 31.12.2015 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

425/24/RM/2015 Pravidla o poskytování bydlení v Domech s pečovatelskou službou a v 

Domě s chráněnými byty  

 

I. schvaluje 

Pravidla o poskytování bydlení v Domech s pečovatelskou službou a v Domě s chráněnými 

byty. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

426/24/RM/2015 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytů zvláštního určení v Domě s 

pečovatelskou službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 124 o velikosti 1+0 v Domě s 



pečovatelskou službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle 

usnesení Rady města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím 

pořadí: 

1. Marie Marečková, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. Jaroslava Jordánová, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

 

II. schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 213 o velikosti 1+1 v Domě s 

pečovatelskou službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle 

usnesení Rady města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím 

pořadí: 

1. Štefan Gajarský a Olga Gajarská, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. Vojtěch Křen a Jiřina Daňhelová, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

427/24/RM/2015 Zpráva o plánované účasti města na veletrzích cestovního ruchu  

 

I. schvaluje 

účast města Uherské Hradiště na tuzemských a zahraničních veletrzích cestovního ruchu v 

roce 2016 dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

428/24/RM/2015 Vyhodnocení oslav 70. výročí založení Slováckého divadla  

 

I. bere na vědomí 

Zprávu o vyhodnocení oslav 70. výročí Slováckého divadla. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

429/24/RM/2015 Letní filmová škola 2015 - vyhodnocení  

 

I. bere na vědomí 

zprávu o vyhodnocení Letní filmové školy 2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

430/24/RM/2015 Zápis do kroniky města za rok 2013  

 

 

 

 



I. bere na vědomí 

zápis do kroniky města za rok 2013 

II. schvaluje 

uzavření smlouvy o vytvoření díla mezi městem Uherské Hradiště a paní Mgr. Magdalenou 

Čoupkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jejímž předmětem bude zpracování 

zápisu do kroniky města za rok 2016 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ dle přiloženého návrhu. 

III. schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště a panem Bedřichem Autratou,░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jejímž předmětem bude zpracování písemného 

záznamu o dění v místní části Míkovice za rok 2014 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ dle 

přiloženého návrhu. 

IV. schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště a paní Mgr. Jarmilou 

Hrobařovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jejímž předmětem bude zpracování 

písemného záznamu o dění v místní části Vésky  za  rok 2014 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

dle přiloženého návrhu. 

V. ukládá 

 

1. Ing. Daně Stojnové 

1.1. zajistit konečnou redakci, přepis a svázání kroniky města za rok 2013. 

Termín: 29.2.2016 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

431/24/RM/2015 Státní tiskárna cenin, s.p., Praha - Dodatek č. 6 ke smlouvě  

 

I. ruší 

usnesení č.381/22/RM/2015 ze dne 10.11.2015 ve znění : "Rada města schvaluje uzavření 

Dodatku č. 6 ke Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro 

cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji mezi městem 

Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo 

nám. 19, PSČ 686 01 a Státní tiskárnou cenin, státní podnik, Růžová 6, č.p. 943, Praha 1, IČ 

00001279, a to dle přílohy. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek provozu pracovišť 

CDBP pro zpracování a vydávání osobních dokladů v období 1.1.2016 - 31.12.2025." 

II. schvaluje 

uzavření doplněného znění Dodatku č.6 ke Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a 

další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s 

biometrickými údaji mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se 



sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a Státní tiskárnou cenin, státní 

podnik, Růžová 6, č.p. 943, Praha 1, PSČ 110 00, IČ 00001279, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek provozu pracovišť CDBP pro zpracování a 

vydávání osobních dokladů v období 1.1.2016 - 31.12.2025. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

432/24/RM/2015 Rekonstrukce budovy kina Hvězda v Uherském Hradišti pro multifunkční 

využití - amfiteátr - Smlouva s E.ON Česká republika, s.r.o.  

 

I. schvaluje 

uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy mezi městem Uherské Hradiště, 

Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00291471, DIČ: CZ00291471 a 

společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400, dle přílohy. Místem přeložky vedení kabelů 

NN je lokalita Smetanových sadů u kina Hvězda - budoucí amfiteátr. Náklady města na 

provedení přeložky jsou předpokládány ve výši 97.083 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

433/24/RM/2015 Dodatek ke smlouvě o užívání právního informačního systému  

 

I. schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o užívání právního informačního systému Beck-online ze 

dne 1.12.2009 mezi městem Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, se sídlem Uherské Hradiště, 

Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a společností Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o., IČ 241 46 

978, se sídlem Praha 1, Jungmannova 750/34, PSČ 110 00, a to dle přílohy. 

Předmětem navrženého dodatku je změna rozsahu zpřístupněných databází. Cena plnění je 

49.600 Kč bez DPH pro r. 2016. 

II. pověřuje 

starostu města rozhodovat o uzavření dodatků smlouvy uvedené v předchozím bodě tohoto 

usnesení pro další období. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

434/24/RM/2015 Sazebník úhrad za poskytování informací  

I. vydává 

Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, účinný od 1.1.2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 



435/24/RM/2015 Petice občanů Sadů  

 

I. schvaluje 

odpověď starosty na petici občanů části města Sady ze dne 18. 11. 2015 ve znění dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

436/24/RM/2015 Vyhodnocení záměrů města I.  

 

I. schvaluje 

 

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování 

plynárenského zařízení sestávajícího z plynovodní přípojky v délce cca 6 bm + 1 ks HUP 

(hlavního uzávěru plynu) včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů 

na pozemku st. p. č. 681 o celkové výměře 1.601 m2 v k. ú. Uherské Hradiště včetně práva 

vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 

provozování a odstraněním plynárenského zařízení, pro oprávněného RWE GasNet, s.r.o., 

Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, zastoupena RWE DISTRIBUČNÍ 

SLUŽBY, s.r.o, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 279 35 311, za 

jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, 1 000 Kč/m2 (hlavní uzávěr plynu) 

+ aktuální sazba DPH, s dobou trvání věcného břemene na dobu neurčitou. 

 

2. Pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory nesloužící podnikání č. 314, č. 315, č. 

316,  o celkové výměře 42,67 m2 ve III. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k. ú. Uherské 

Hradiště, politickému hnutí ANO 2011, Babická 2329/2, 149 00 Praha-Chodov, IČ 714 43 

339, s výší nájmu 190 Kč/m2/rok; stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy 

plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o 

aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem využití jako 

kancelář. 

 

3. Pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory nesloužící podnikání č. 342, č. 343, o 

celkové výměře 40,05 m2 ve III. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské 

Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k. ú. Uherské Hradiště, 

Komunistické straně Čech a Moravy, Politických vězňů 1531/9, 110 00 Praha - Nové Město, 

IČ 004 96 936, s výší nájmu 190 Kč/m2/rok; stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní 

smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem 

se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu určitou po dobu rekonstrukce budovy č. p. 293, za 

účelem využití jako kancelář. 

 

4. Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 31. 3. 2005 mezi městem 

Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Ing. 

Josefem Hanákem, Pod Vinohrady 277, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 722 94 035, týkající se 

pronájmu prostor č. 3.23 o výměře 10,57 m2 a č. 3.26 o výměře 4,66 m2, oba ve III. NP 

budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. 

p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k. ú. Uherské Hradiště; dohodou k 31. 12. 2015. 

 



5. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu prodloužení veřejného 

vodovodního řadu v celkové délce cca 38,00 bm na částech pozemků p. č. 3164/71 v délce 

cca 36,50 bm a p. č. 3164/84 v délce cca 1,50 bm, vše v k. ú. Mařatice, včetně práva vstupu a 

vjezdu na pozemek za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby vodovodního 

řadu, pro oprávněného společnost Morganelon s.r.o., Luční 121, Vanovice, 294 43 Všejany, 

IČ 023 61 752, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, s dobou trvání 

věcného břemene na dobu neurčitou a s podmínkou předláždění dotčené části chodníku v celé 

šířce. 

 

II. schvaluje 

 

1. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 437/163 o výměře 

25 m2 v k. ú. Mařatice, Bc. R. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░ a manželům M. a A. G. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ; za účelem vybudování dvou podélných parkovacích stání (stavba); na 

dobu určitou, do doby vydání právní moci kolaudačního, případné jiného adekvátního 

rozhodnutí stavebního úřadu na stavbu, nejdéle však do 30. 4. 2016; s podmínkou, že 

výpůjčitelé po ukončení výpůjčky bezúplatně převedou stavbu do vlastnictví města Uherské 

Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště. 

 

III. uděluje 

 

1. souhlas s podnájmem - prostor sloužících podnikání o celkové výměře 38,84 m2 v I. NP 

budovy č. 951, náměstí Míru, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 1328, k. ú. 

Uherské Hradiště, včetně movitého majetku, s možností letní zahrádky na přilehlé terase 

(součást st. p. č. 1328, k. ú. Uherské Hradiště) společnosti Treostar s.r.o., Antonínská 533, 

687 25 Hluk, IČ 018 71 269, pro společnost Skandal Team s.r.o., Nad Zámečnicí 2127/28, 

150 00 Praha 5 - Smíchov,  IČ 282 15 257. 

2. Souhlas s umístěním sídla spolku Českomoravská myslivecká jednota, o. s., Okresní 

myslivecký spolek, Palackého nám. 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 677 77 872, na adrese 

Palackého nám. 293, 686 01 Uherské Hradiště. 

 

IV. ruší 

 

1. usnesení RM č. 280/17/RM/2015 ze dne 25. 8. 2015 v odst. I. v bodě 5., a to  ve znění:         

RM schvaluje 

pronájem a následné uzavření smlouvy na 1 ks výkladního prostoru, čtvrtého ze vstupu z 

Masarykova náměstí na budově č. p. 33, ulice Protzkarova, Uherské Hradiště, která je 

součástí pozemku st. p. č. 46 v k. ú. Uherské Hradiště, společnosti Melisa Style s.r.o., 

Revoluční 1403/28, 110 00 Praha - Nové Město, IČ 030 38 475; s výší nájmu 24.000 Kč/rok 

+ aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem umístění 

reklamy. 

  

2. Usnesení RM č. 279/17/RM/2015 ze dne 25. 8. 2015 v odst. I. v bodě 11., a to ve znění: 

RM schvaluje 

pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory sloužící podnikání č. 1.11 o 

výměře                35,70 m2, č. 1.12 o výměře 8,40 m2, č. 1.13 o výměře 2,00 m2 a č. 1.14 o 

výměře 1,45 m2, vše o celkové výměře 47,55 m2, vše v I. NP budovy č. p. 46, Mariánské 

náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 59/1 v k. ú. Uherské Hradiště, 



panu T. D. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; s výší nájmu 

2.100 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za 

účelem zřízení kanceláře pro pobočku realitní a developerské společnosti. 

  

V. bere na vědomí 

 

1. ponechání užívání pozemku p. č. 437/83 o celkové výměře 995 m2 v k. ú. Mařatice v 

současném režimu. 

 

VI. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Rekonstrukce komunikace v ulici J. Žižky p. č. 974/4 Uherské Hradiště - 

rekonstrukce stávajícího veř. osvětlení"; za celkovou cenu nemovité věci dle rozpočtu 

zhotovitele ve výši 615 958,- Kč včetně DPH, dle Přílohy č. 1 uvedené v důvodové zprávě. 

2. Podání žaloby o určení vlastnického práva proti paní A. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ (podíl id. 1/3), proti paní M. S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ (podíl id. 1/3), proti panu P. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíl id. 1/3) k pozemkům zapsaných na 

LV 3329 a to ke st. p. č. 2550/6   o celkové výměře 1207 m2 a p. č. 358/7 o celkové výměře 

674 m2, oba v k. ú. Uherské Hradiště. 

 

VII. doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 258/3 o celkové výměře 43 

m2, p. č. 259/2 o celkové výměře 21 m2, p. č. 261/2 o celkové výměře 41 m2 a p. č. 264 v 

celkové výměře 343 m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu P. H. ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky st. p. č. 2550/6 o celkové výměře 

1207 m2 a p. č. 358/7 o celkové výměře 674 m2, oba v k. ú. Uherské Hradiště, pro oba v KN 

zapsán duplicitní zápis vlastnického práva pro vlastníka město Uherské Hradiště, Masarykovo 

nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a pro podílové spoluvlastníky paní A. M. 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ (podíl id. 1/3), paní M. S. ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíl id. 1/3), pana P. Z. 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ (podíl id. 1/3). 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

437/24/RM/2015 Vyhodnocení záměrů města II.  

 

I. schvaluje 

 

1. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemků p. č. 3164/71 o 

výměře 71,00 m2, p. č. 3164/80 o výměře 7,40 m2 a p. č. 2083/2 o výměře 7,10 m2, vše o 

celkové výměře 85,50 m2, vše v k.ú. Mařatice, společnosti Morganelon s.r.o., Luční 121, 

Vanovice, 294 43 Všejany, IČ 023 61 752; na dobu určitou, po dobu životnosti staveb 4 

rodinných domů na pozemku p. č. 3164/105 v k.ú. Mařatice; za účelem  vybudování 

sjezdů/vjezdů k novostavbám 4 rodinných domů realizovaných v rámci stavby "Rodinné 

domy Kasárna, Uherské Hradiště" na pozemku p. č. 3164/105 v k.ú. Mařatice, dle přiloženého 

návrhu smlouvy v důvodové zprávě 



2. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory sloužící podnikání o celkové výměře 

321,95 m2, umístěné v I. NP budovy č. p. 1188, Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí 

pozemku st. p. č. 2491 v k.ú. Uherské Hradiště, panu M. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; s výší nájmu 200 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce 

v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 

dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou; za účelem provozování dětského herního centra 

 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory nesloužící podnikání č. 3.18, 3.19, 3.20, 

3.21, 3.22, 3.23, 3.24, 3.26, 3.27, 3.29, 3.30, 3.31, 3.32, 3.33, 3.34, 3.36 (1/2), 3.39, 3.40, 3.41 

o celkové výměře 226,67 m2, umístěné ve III. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské 

Hradiště, Oblastní charitě Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ 440 18 886, s výší nájmu 1 Kč/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou; za účelem poskytování sociálních služeb osobám s duševním 

onemocněním, centrum sociální rehabilitace-Labyrint 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

438/24/RM/2015 Záměry města I.  

 

I. schvaluje ke zveřejnění 

 

1. pronájem části pozemku p. č. 600/1 o výměře cca 983 m2 v k. ú. Uherské Hradiště. 

2. Uzavření smlouvy o právu provést stavbu - "opěrná konstrukce pro zabezpečení garáže" - 

na části pozemku p. č. 1080/1 v k. ú. Uherské Hradiště o výměře cca 6,8 m2, mezi městem 

Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem 

J. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

3. Pronájem 1 ks výkladního prostoru, čtvrtého ze vstupu z Masarykova náměstí umístěného 

na budově č. p. 33, ulice Protzkarova, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 46, 

v k. ú. Uherské Hradiště. 

4. Směnu pozemku p. č. 4062 o celkové výměře 4 659 m2 v k. ú. Kunovice u Uherského 

Hradiště ve vlastnictví Ing. M. F. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 

za část pozemku p. č. 4486 o výměře cca 4 659 m2 v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště ve 

vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 

91 471. 

5. Převod části pozemku st. p. č. 598/1 o výměře cca 35 m2 v k. ú. Uherské Hradiště. 

 

II. neschvaluje ke zveřejnění 

 

1. výpůjčku části pozemku p. č. 1647 o výměře cca 63 m2 v k. ú. Uherské Hradiště. 

2. Výpůjčku části pozemku p. č. 600/1 o výměře cca 983 m2 v k. ú. Uherské Hradiště. 

3. Převod části pozemku p. č. 437/19 o výměře cca 450 m2 nebo o výměře cca 1 000 m2 nebo 

o výměře cca 1 400 m2 v k. ú. Mařatice. 

4. pacht části pozemku p. č. 437/83 o výměře cca 80 m2 v k. ú. Mařatice 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 



439/24/RM/2015 Nakládání s bytovým fondem  

 

I. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14, o velikosti 1+1, výměře 30,25 

m
2
,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 745, ul. J. Žižky,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 929,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m
2
/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.688,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. K.S.░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. R.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

II. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt pro příjmově vymezené osoby č. 5, 

o velikosti 1+kk, výměře 35,30 m
2
, umístěný v I. NP bytového domu č.p. 1276, ul. 

Štefánikova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské 

Hradiště, základní výše nájemného 36,- Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 

2.500,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. A.B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. L.Ch. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

III. schvaluje 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 1+kk, výměře 24,42 m
2
, umístěný v I.  NP 

bytového domu č.p. 1059, ul Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 

2171, k. ú. Uherské Hradiště, s K.B. (░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou 2 roky,  výše nájemného 47,- Kč/m
2
/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 4.592,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě. 

  

IV. schvaluje 

Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 30. 9. 2007,  na byt č. 17, o velikosti 

1+1, výměře 30,25 m
2
,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 745, ul. J. Žižky, Uherské 

Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 929, k. ú. Uherské Hradiště, spočívajícího ve 

změně  bytu z původního č. 17  na byt č. 21, o velikosti 1+1, výměře 30,25 m
2
, umístěný ve 

II. NP bytového domu č.p. 745, ul. Jana Žižky, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku 

st. p. č. 929, k. ú. Uherské Hradiště, s J. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstanou beze změny, 

z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 



440/24/RM/2015 Dodatek č.11 ke smlouvě č. 41082/01 o odvozu a zneškodnění odpadu  

 

I. schvaluje 

 

1. uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě č. 41082/01 o odvozu a zneškodnění odpadu uzavřené 

dne 19.03.2001 mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, DIČ CZ00291471 a společností Marius Pedersen a.s., se 

sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 421 94 920, provozovna Otrokovice, a to 

dle přílohy. 

Předmětem dodatku je úprava plnění pro rok 2016, cena zůstává stejná. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

441/24/RM/2015 Veřejná zakázka Redesign loga a heraldického znaku města, zpracování 

grafického manuálu města Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

 

1. výsledek zadávacího řízení na dodávku pod názvem Redesign loga a heraldického znaku 

města, zpracování grafického manuálu města Uherské Hradiště, provedeného podle Pravidel 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště, č. II odst. 2 

finanční limit 3. Vybraný uchazeč Dynamo design, s. r. o., IČ 28465512, se sídlem Osadní 35, 

Praha 7, za cenu 400.000 Kč bez DPH, 484.000 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem Dynamo design, s. r. o., IČ 28465512, se sídlem 

Osadní 35, Praha 7, v souladu s výzvou k podání nabídky ze dne 01.07.2015. 

 

II. pověřuje 

starostu města rozhodnutím o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené s vybraným 

uchazečem dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

442/24/RM/2015 Pravidla pro přípravu a zpracování materiálů pro schůze Rady města a 

zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

Pravidla pro přípravu a zpracování materiálů pro schůze Rady města a zasedání Zastupitelstva 

města Uherské Hradiště dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

443/24/RM/2015 Pořízení věcných darů  

 

I. schvaluje 



 

pořízení věcných darů v hodnotě do 20 tis. Kč na XXV. reprezentační ples města, který se 

bude konat dne 16. ledna 2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 

Ing. Stanislav Blaha 

starosta města 

 

 

 

Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města 

 


